
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД №377» Г.О.САМАРА 

                       

                                                                     ПРИКАЗ 

 

№ 44-од                                                                                                 10.01.2023 г. 

 
О мерах по противодействию коррупции в ДОУ на 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции», 

приказываю: 

1. Утвердить Программа противодействия коррупции в ДОУ 2023-2025 год 

2. Разработать и утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2023 г. 

3. Создать комиссию по противодействию коррупции в ДОУ на 2023 год. 

4. Утвердить членов комиссии в следующем составе: 

- председатель комиссии – Ильмузина В.П. 

- члены комиссии: Мищеринова Т.В. – методист; 

Семенова С.В.– председатель профсоюзной организации ДОУ; 

Попова О.С. – представитель Совета родителей; 

5. Назначить ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушении в ДОУ, а также за исполнение плана мероприятий по предотвращению 

коррупции в ДОУ – Ильмузину В.П. 

6. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации всем сотрудникам АУ о 

реализации мероприятий, предусмотренных планом. 

7. Ответственному за ведения сайта Воронину О.А. обеспечить своевременное размещение 

нормативно-правовых актов и иных материалов по антикоррупционной направленности на 

сайте ДОУ. 

8. Председателю комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ДОУ   

вменить в обязанности: 

 разработку плана по противодействию коррупции в ДОУ; 

 ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений с 

работниками; 

 предоставление информации на Общем собрании работников АУ. 

9. Старшему воспитателю разработать цикл занятий, бесед с детьми с целью создания условий 

для формирования у детей антикоррупционного мировоззрения.  

     10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

     

Заведующий       О.А. Карева 

МАДОУ «Детский сад №377» 


		2023-01-10T10:42:48+0400
	00ed3ba71bcf048a37
	О. А. Карева




